
                                                                                                                             
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
 
от  « 22 »   ноября   2013  г.                              № 566 
 

Об организации кадетских классов  
в общеобразовательных учреждениях района  
 

Во исполнение поручения, данного на коллегии при Главе  администрации 

Ракитянского района Белгородской области от  28.03.2013 года об организации 

кадетских классов в образовательных учреждениях Ракитянского района и в 

целях активизации деятельности образовательных учреждений Ракитянского 

района по патриотическому воспитанию обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям образовательных учреждений: 
 

1.1. Создать в 12-ти  общеобразовательных учреждениях кадетские классы, 
(клубы) с ноября 2013 года в рамках внеурочной деятельности. 

1.2. Сформировать пофамильные  обучающихся в кадетских  классах, (клубах) 
назначить руководителей кадетских  классов, (клубов) в срок до 1 декабря 2013 
года. 

1.3. Разработать и утвердить план работы  на 2013-2014 учебный  год в срок   
до 1 декабря 2013 года. 
 
1.4. Предварительную информацию о работе по данному направлению 

предоставить в  Управление образования в срок до 25 декабря 2013 года. 

2. Утвердить  дорожную карту по созданию в образовательных учреждениях 
Ракитянского района кадетских классов (Приложение № 1). 
 
3.Контроль за исполнением дорожной карты по созданию в образовательных 
учреждениях Ракитянского района кадетских классов возложить на главного 
специалиста отдела учреждений образования и реализации приоритетных 
проектов Писклову С.И. 
 
4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника  отдела 

учреждений образования и реализации приоритетных проектов Скрипченко Т.Р. 

                  Начальник  

         управления образования                                                       И. Онежко 
 
           Писклова С.И. 
            55-5-86 




